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Bizalommal 
és reménységgel 
A mai napon Ismét az urnák elé járul 

az ország felnőtt lakossága. Letelt az 
országgyűlés törvényben meghatáro-

zott és a helyi tanácsok meghosszabbított 
ciklusa. Így szükségszerű népünk számára, 
hogy megválassza küldötteit az ország leg-
főbb törvényhozó testületébe és a helyi ta-
nácsokba. Ezt követően kerül sor közve-
tett formában a megyei, fővárosi tanácsok 
úiraválasztasára is. 

A választás első aktusaként a ielölő gyű-
lések mindenütt időben és rendben lezaj-
lottak. Ezek tapasztalatai azt mutatják, 
az ország egész népe nagy érdeklődéssel és 
példamutató aktivitással fogadta alkotmá-
nyos feladata teljesítésének lehetőségét. 

A Hazafias Népfront választási felhívá-
sa tömör fogalmazásban határozta meg a 
választás politikai t a r ta lmát Az eszmei 
indítékot ehhez a Magyar Szocialista Mun-
káspárt XII. kongresszusa adja . Ez a ta-
nácskozás az ország nyilvánossága előtt 
adnit választ népünk legfontosabb problé-
máira, meghatározta a szocialista ország-
építés soron következő feladatit. hang-
súlyozva a gazdasági építőmunka és a 
nemzetközi helyzet napjainkban különösen 
bonyolultan jelentkező gondjait. 

Munka és béke — e két szóban fejezhető 
ki legtömörebben az előttünk álló felada-
tok lényege. A munka, az alkotás az em-
beri igények kielégítését, társadalmi ren-
dünk osztálybázisának legmélyebb tartal-
mát jelenti. Magába foglalja a termelés 
alkotásokban felmérhető fizikai és szelle-
mi tevékenységét az iparban és a mezőgaz-
dasagban, de éppen úgy idetartozik a nép-
gazdaság egyéb ágazataiban, a szolgálta-
tásban. a kulturális vagy szociális terüle-
ten végzett munka. A becsületes helytállás 
egyformán értékes az élet minden terüle-
tén. Kiemelkedő figyelmet érdemei, ahol 
nagyobb fizikai vagy szellemi erőfeszítés 
tapad hozzá, vagy a felmutatott eredmény 
meghaladja • a társadalmi átlagot. Tehát, 
ha munkáról vagy munkásokról beszélünk, 
a társadalmilag hasznos tevékenységet ée 
azok végzőit é r t jük ezen. 

A béke - munka diadalát, a jövő re-
ménységét. emberiség boldogulását je-
lenti. A békés életre törekvés minden be-
csületes dolgozó ember személyes ügye. Ez 
a szándék ugyanakkor társadalmi tényező 
is. Egységes akaratban és egységes cselek-
vésben is ki kell fejezni ez irányú törek-
véseinket. A békés élet a nemzetközi hely-
zet függvénye. Vannak erők, melyeket ha-
talmi célok vagy önző érdekek a feszült-
ségek fokozására serkentenek, melyek az 
egyensúlyt a világot pusztító fegyverek 
fejlesztésében és felhalmozásában keresik. 
A mi szándékunk az emberiség lelkiisme-
relének felébresztése, internacionalista né-
pi összefogás a béke. az alkotás érdeké-
ben. A p á r i z s i és a varsói tanácskozásokon, 
a kommunista pártok és a szocialista or-
szágok ebben a szellemben kezdeményez-
tek. amikor a fegyverkezés helyett tárgya-
lásokra tettek javaslatot. 

A nagy célok megvalósításához egész 
lársadalmunk cselekvő közreműködése 
szükséges. Közreműködés a munkában, 
közreműködés a tervszerűen meghatáro-
zott célkitűzések végrehajtásában. adott 
esetben gondok elviselésében. Hazánk né-
pe jól vizsgázott az elmúlt évek során a 
gazdasági építőmunkában és a gazdaságpo-
litikai gondok viselésében, de a nemzetkö-
zi politikában érezhető nagyobb feszült-
ségek megértésében is. 

Az alapvető össznépi feladatok vállalá-
sa több mint a helyzet objektív értékelése. 
Szubjektív töltődése a szocialista hazasze-
retet. Ez a tényező is jelentős részese a si-
keres választási munkának, de részese to-
vábbi jövőnk kedvezőbb formálásának is. 

A* emberi közérzet kedvező alakulása 
fontos része politikai tevékenységünknek. 
Ennek igénye és lehetősége sokszor szóba 
került a választási aktusokban is. A szű-
kebb körzet fejlesztése vagy szépítése ér-
dekében elhangzott felszólalások, a közér-
dekű észrevételek többsége egészséges lo-
kálpatriotizmusról tanúskodott. A munka-
helyi nroblémák fölemlítése a' munka meg-
becsülését is tartalmazta. A nők és fiata-
lok gyakran szubjektív megnyilvánulásai 
erdekes színekkel gazdagították a választá-
si hangulatot. Ez kedvező jelenség. Az élet 
objektív tényezői emberi érzéseket is ki-

Konzervgyári újítók 
Az ötleteket Is szervezni kell 

váltanak. Helyes ezeknek is hangot adni, 
hozzátartozik az emberi élet teljességéhez. 

A Hazafias Néofront, mint a oárt szö-
vetségi politikájának egyik kifejezője, 
most a nép aktív politikai közreműködé-
sét kezdeményezi. A választan nemcsak az 
alkalmas személyek országos vagy helyi 
megbízását jelenti. Politikai állásfoglalás 
is egyben. A jelöltek a Hazafias Néofront 
programját, tehát a párt szocializmust épí-
tő politikai céljait képviselik. Mégis döntő 
a nép állásfoglalása. Döntő a két érdek, az 
egységes politikai program és a választók 
kifejezett igényeinek egyeztetése. Ennek 
sikeres kibontakozása a jó társadalmi lég-
kör. az egészséges lakossági közérzet felté-
tele. Az az országos párbeszéd, ami a je-
lölő gyűléseken lezajlott, jó indítás volt 
ehhez. A választási gyűlések agitatív poli-
kai megnyilvánulásai már az egyeztetett 
véleményeket tükrözték és hatással lesz-
nek a megválasztásra kerülő személyek 
közéleti tevékenységének, politikai arcula-
tának formálásában is. 

Csongrád megyében is példamutató 
rendben folytak le a választás előkészítő 
munkálatai. l é t re jö t t ek a törvényszerűen 
előírt választási testületek. dicséretesen 
működtek a szervező egységek. A mi me-
gyénk 16 országgyűlési képviselőt. 1908 ta-
nácstagot választ. A jelölő gyűlések han-
gulata és végső eredménye a szervező tes-
tületek sikeres munkájáról, a választók 
felelős közreműködéséről tanúskodik. Az 
elfogadott 16 országgyűlési képviselőjelölt-
ből 11 már az elmúlt időszakban is tevé-
kenykedett. Személyük és munkájuk ismert 
és becsült a választók előtt. Az öt ú j jelölt 
társadalmilag jól egészíti ki a megmaradó 
erőket, személyük előreláthatóan ú j színt, 
ú j hangot jeíent képviselőink helyi cso-
portjóban. 

A tanácstagok közül 20 esetben kettős i 
jelölés után a választóknak kell eldönteni, 
ki érdemel több bizalmat. A régi tanácsta-
gok közül több mint 700-at nem jelöltek 
újra. Általában nem a .jelölő gyűlések ítél-
ték őket kimaradásra. <az élet forgandó-
sága miatt kerültek ki. Fiatalabb, frissebb 
erők vál t ják fel őket. A kimaradó képvi-
selők, tanácstagok nem bukott emberek, 
eddigi munkájukért köszönet illeti őket. 
Közéleti tevékenységükre ezután is számot 
tartunk. Az illetékes fórumok feladata, 
hogy az ez irányú készséget fenn is tart-
sák bennük. 

A választás a legszervezettebb. egész 
társadalmat átfogó közéleti megmozdulás. 
Itt szervezetileg nincsenek fehér foltok; 
érdeklődésben sincs hiány. Mégis a kö-
zömbösség az a veszély, amitől helyenként 
tartani lehet. A szavazócédula u rnába do-
básával nem történik meg minden. A vá-
lasztásnál közreműködő aktivisták tegye-
nek meg mindent annak érdekében, hogy 
az érdeklődő lelkesedés minél teljesebb le-
gyen, ehhez egy-két közvetlen szó. udva-
rias gesztus nagy segítség lehet. 

Néhány külön üdvözlő szót érdemelnek 
az először választó fiatalok Az ő életük-
re más tényezők hatnak, történelmünk ne-
hezebb éveit nem élték át. Gondjaik és 
igényeik nekik is lehetnek. Fel kell ezekre 
figyelni; segíteni és bátorítani őket, hogy 
éljenek korunk nagy vívmánya, a szocia-
lista demokratizmus adta lehetőséggel. 

Legyen tehát a mai vasárnap, a vá-
lasztás napja népünk országos de-
monstrációja. melynek feladata a 

testületi küldöttek, képviselők, tanácstagok 
megválasztása mellett az ország politikai 
hangulatának. a szocialista országépítés 
igényeinek kifejezése is. Igazoljuk ismét 
ország és világ előtt: népünk egységes elért 
eredményeink értékelésében, jövőbe vetett 
szilárd meggyőződésében. A választók lel-
kes hangulata adjon erőt a megválasztott 
személyeknek, testületeknek. Váljon ez az 
egységes akarat egységes cselekedetté. Ez 
a biztosíték céljaink megvalósításához, 
szabad hazánk boldog és töretlen fejlődé-
séhez. Járul junk tehát az urnák elé. biza-
lommal és reménységgel, adiuk szavaza-
tunkat a Hazafias Népfront jelöltjeire. nép-
köztársaságunk szocializmust építő politi-
káiára. 

NAGY ISTVÁN, 
a Hazafias Nénfront 

Csongrád megyei bizottságának 
elnöke 

A Szegedi Konzervgyár 
azok közé a < vállalatok kö-
zé tartozik, amelyek évról 
évre jobb eredményeket 
mutatnak föl az újítómoz-
galomban. S ' ez egyáltalán 
nem lebecsülendő dolog, hi-
szen tőkeszegény korunk-
ban, az extenzív fejlődés 
tartalékainak kimerültével 
minálunk is egyre nagyobb 
becsülete kell, hogy legyei 
a szellemi tökének. Annatc, 
amiben — tartalékainkat te-
kintve — meglehetősen jól 
állunk, s aminek a kiakná-
zására sokáig nem fordítot-
tunk kellő figyelmet. Pedig 
hát a konzervgyár tavaly 
éppen ebből a szellemi tő-
kéből profitált 4,4 millió fo-
rintot, majdnem kétszer 
annyit, mint 1978-ban. Ez-
zel a tröszt újítási versenyé-
nen a harmadik helyezést 
érte el a vállalat. 

Hogy hogyan sikerült el-
érniük ezt a szép ered-
ményi;? E ngi Géza, a válla-
lat újítási előadója adatokat 
sorol. Amíg 1978-ban 94 
újítási javaslatot nyújtottak 
be a vállalatnál tgvalu már 
135-öt. Ebből a 135 javas-
latból 41-et elfogadtak, 44-
et pedig kísérletre fogadtak 
el. 1979-ben összesen 55 
újítás alkalmazását kezdték 
meg, beszámítva azt is. amit 
még az előző évben kísérle-
teztek ki. S az idei első ne-
gyedév is jó eredményeket 
hozott, hiszen a bevezetett 
újítások három hónap alat t 
közel 47 ezer forint vállala-

ti eredményt hoztak, szem-
ben a tavalyi első negyed-
év nem egészen 12 ezer fo-
rintjával. 

Látszólag nem túl nagyok 
ezek az összegek, ám növe_. 
kedésük kétségkívül figye-
lemre méltó. Főként akkor, 
ha tekintetbe vesszük, hogy 
a mai gazdasági helyzetben 
minden Jő lehetőséget érde-
mes megragadni, s ha mind-
ehhez azt is hozzátesszük, 
hogy az újítások nagy ré-
sze a minőség, a munkakö-
rülmények javítását. vagy 
az energia, és anyagtakaré-
kosságot szolgálja. , 

Természetesen az is tény, 
hogy ezekért az eredmé-
nyekért tenni is kellett, mi-
vel az ötletek ritkán szület-
nek maguktól. Mert igaz, 
hogy vannak „notórius" 
újítók is. ám mindenütt 
sok-sok embernek vannak, 
lehetnek olyan tapasztalatai, 
amelyekre csakis ő tehet 
szert munkakörében. Az 
pedig minden vállalat fon-
tos érdeke, hogy dolgozóit 
hozzásegítse ahhoz, hogy e 
tapasztalatokból használha-
tó, a közösség érdekeit 
szolgáló ötletek, újítási ja-
vaslatok szülessenek. 

A konzervgyárban ennek 
a feladatnak sokféle módon 
igyekeznek eleget tenni. 
Például azzal, hogy náluk 
az újítási feladatterv nem 
a fiókokban porosodik. Az 
öt évre készült, minden 
esztendőben kiegészített, 
aktualizált . feladattervet 

kétszáz példányban sokszo-
rosítják, amely így eljut 
szinte mindenkihez. Tava-
szonként megrendezik az 
újítási hónapot, amely min-
den évben jó eredményeket 
hoz. Az idén például janu-
árban és februárban össze-
sen tíz újítási javaslat fű-
tött be, márciusban, az új í -
tási hónapban viszont 28. A 
„Legyen ön is újító" ver-
senyükben háromhavonta 
rendeznek meg egy-egy for-
dulót. külön jutalmakkal. 
Nyilván ez is hozzájárul a 
sikerhez, csakúgy, mint a 
személyes utánjárás, az ú j í -
tók és újítások folyamatos 
szervezése, segítése, a javas-
latok elbírálási idejének 
csökkentésével együtt. S 
minden évben síén eredmé-
nyeket hoznak az ötletna-
pok is. 

Hogy mi mindebből a ta-
nulság? Talán az, hogy az 
ötleteket is szervezni, meg-
születésüket segíteni kell. 
Mert ha spontán születnek 
is olykor jó ötletek, nagy 
esélyük van arra. hogy 
megmaradjanak elvetélt 
szellemi gyermeknek. A 
konzervgyárban belátták, 
hogy tervszerűség, folyama-
tos szervező munka és se-
gítség nélkül aligha számít-
hatnak komoly újítómozga-
lomra, s annak oly szüksé-
ges eredményeire. Sikerei-
ket minden bizonnyal e be-
látásnak, i c.z eszerint vég-
zeit munkának is köszönhe-
tik. 

St. I. 

Összekapcsolva kering a Szojuz—T—2 és a S z a l j u t - 6 

Kísérletek az újabb 
szovjet űrkomplexumon 

összekapcsolták a Szaljut 
—6 űrállomással az új, kí-
sérleti szovjet űrhajót, a 
Szojuz—T—3 típusú szállító-
jármüvet. Az űrhajósok át-
szálltak az űrállomásra. Ma-
lisev, Akszjonov, Popov és 
Rjumin most néhány napig 
együtt dolgozik, és azt vizs-
gálja, hogyan viselkedik az 
űrhajó a kozmikus komple-
xum részeként. 

Az összekapcsolás részben 
automatikus, részben kézi 
irányítással történt. Ismere-
tes, hogy az elmúlt időszak-
ban az összekapcsolás min-
dig automatikus vezérléssel 
•ment végbe, az ú j űrhajó-
nak pedig az eddigieknél is 
korszerűbb irányító rendsze-
re van. Mint Vlagyimir Sa-
talov altábornagy, az űrha-
jósok kiképzésének vezetője 
elmondotta, a két irányítást 
ennek ellenére szándékosan 
helyezték üzembe, mert ki 
akarták próbálni annak biz-
tonságos működését. 

Satalov elmondotta. an-
nak idején éppen ö volt az, 
aki első ízben hajtott végre 
összekapcsolást a Szojuz—t 
és a Szojuz—5 űrhajó kö-
zött. s bár az automatikus 
vezérlés akkor is működött 
már, neki is kézzel kellett 
végrehajtania a szükséges 
manővereket, éppen a be-
rendezések kipróbálása cél-
jából. A Szojuz—T—2 irá-
nyító berendezése sokkal 
korszerűbb, magasabban 
automatizált, a kézi irányí-
tás kipróbálása azonban el-
engedhetetlen feltétel a to-
vábbi munkához. 

Az új szovjet űrhajó sze-
mélyzete csak rövid időt, 
mindössze négy napot tölt a 
világűrben, ez alatt kell ki-
próbálniuk a Szojuz—T—2 
berendezéseit, működését. 
Tapasztalataik alapján eset-
leg még módosításokat ha j -
tanak végre, mielőtt meg-
kezdenék az új űrhajó soro-
zatgyártásót. Az űrhajózási 

programot közben változat-
lanul a jól bevált Szojuz tí-
pusú űrhajókkal folytatják. 

Malisev és Akszjonov első 
találkozása az űrállomás 
személyzetével darus és vi-
dám volt. A Szojuz—T—2 
postát és kisebb ajándéko-
kat, főként friss gyümölcsöt 
vitt magával az állandó sze-
mélyzetnek. (MTI) 

Bővítik az öntödét 
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A Szegedi Öntödei Vállalatnál ú j beruházással bővítik az 
öntödei üzemcsarnokot. Az ide keriilő. NDK-gyártmányú 
nréselö-formázó gép segítségével évi 2800 tonnára emelik a 

vasöntvenytermelésl 


